
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE 

CAMPO GRANDE 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

  
 
Rua 31 de Maio, 96 – Centro – Campo Grande/AL – CEP: 57350-000 
Fone/Fax: (82) 3537-1166 – e-mail: pmcgal@gmail.com  
 

DECRETO Nº.  015/2020  

DE 09 DE JUNHO DE 2020. 
. 

“Decreta LUTO OFICIAL pelo falecimento 
de servidor público municipal e dá outras 
providências”. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/AL, no uso de suas atribuições 
legais a que se refere a Lei Orgânica do Município, e 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL por 03 (três) dias, pelo falecimento do servidor: 
CÍCERO AUGUSTO XAVIER, ocupante de cargo efetivo Chefe de Almoxarifado, lotado 
na Secretaria Municipal da Educação.  
 
Art. 2º. Ficam suspensos os atendimentos ao público na Prefeitura e demais Secretarias do 
Município de Campo Grande no dia:10 de junho de 2020.  
 
Art. 3º. Que se dê conhecimento deste Ato à família enlutada.  
 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
 
Prefeitura Municipal de Campo Grande/AL, 09 de junho de 2020. 

 
 

                          ARNALDO HIGINO LESSA 
Prefeito do Município de Campo Grande/AL 

 
 

CERTIFICO que este DECRETO foi publicado no quadro de avisos públicos do município 
no dia 09 de junho de 2020. 
 
 

Weverton Pedro Lessa da Silva  
Secretário de Administração 


